



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

نوبت امتحان: خرداد ماه (نیمسال دوم)		امتحان درس: نگارش (۱)	
مدت امتحان: ۸۵ دقیقه		شاخه نظری، کلیه رشته‌ها پایه دهم، دوره دوم متوسطه	
نمره	سؤالات		
پارشناسی (۲ نمره)			
۱	<p>۱- نوشته‌های زیر را بخوانید و بنویسید در هر یک، از کدام شگرد نوشتاری (جانشین‌سازی، سنجش و مقایسه، ناسازی معنایی یا تضاد مفاهیم) استفاده شده است؟</p> <p>(الف) آب‌ها در روستا سر به زیرند، یعنی سرشان را پایین می‌اندازند و رو به سرازیری می‌روند، اما در شهر فواره‌ها آب را سر بالا می‌برند. در روستا، مردم چراغ‌ها را خاموش و روشن می‌کنند، در شهر چراغ‌ها مردم را خاموش و روشن می‌کنند. در روستا، جوی‌ها به نهر می‌ریزند، نهرها به رود می‌ریزند و رودها به دریا می‌ریزند. در شهر کوچه‌ها به خیابان می‌گریزند. خیابان‌ها به جاده‌ها می‌گریزند و جاده‌ها به بیابان می‌گریزند.</p> <p>(ب) من لگه‌ای بودم بر دامن آسمان و وصله‌ای ناجور بر لباس هستی، صدای ناهموار و ناموزونم، خراشی بود بر صورت احساس. با صدایم نه گلی می‌شکفت و نه لبخندی بر لب می‌نشست. هیچ‌کس کلاغ را دوست ندارد. من هم کلاغی بودم که در دایره قسمت، تنها نازیبایی سهمم شده بود.</p>		
۰/۵	<p>۲- نوشته زیر را بخوانید و مشخص کنید برای نوشتن آنها نویسنده چه چیزهایی را با هم مقایسه کرده است؟ «دو نفر بودند و هر دو در پی حقیقت. اما برای یافتن حقیقت، یکی شتاب را برگزید و دیگری شکیبایی را. اولی گفت: «آدمیزاد در شتاب آفریده شده، پس باید در جست‌وجوی حقیقت دوید.» دومی گفت: «خداوند آدمیان را به شکیبایی فراخوانده است. پس من دانه‌ای می‌کارم تا صبوری بیاموزم.»</p>		
۰/۵	<p>۳- چرا متن زیر ذهنی است؟ یک دلیل برای آن بنویسید.</p> <p>«یلدا نام فرشته‌ای است، بالا بلند. با تن پوشی از شب و دامنی از ستاره. یلدا نرم نرمک با مهر آمده بود. با اولین شب پاییز و هر شب ردای سیاهش را قدری بیش‌تر بر سر آسمان می‌کشید تا آدم‌ها زیر گنبد کبود آرام‌تر بخوابند.»</p>		
سازنده‌های نوشتار (۴ نمره)			
۱	<p>۴- شعر زیر را بخوانید، سپس درک و دریافت خود را در یک بند بنویسید.</p> <p>«دوست، واژه است / واژه‌ای که از لب فرشته‌ها چکیده است / دوست، نامه است / نامه‌ای که از خدا رسیده است / نامه خدا همیشه خواندنی است / توی دفتر فرشته‌ها / واژه قشنگ دوست / ماندنی است.</p>		
۱/۵	<p>۵- از میان مثل‌های زیر، یکی را انتخاب کنید و آن را گسترش دهید.</p> <p>- جوجه را آخر پاییز می‌شمارند. - کار نشد، ندارد.</p> <p>- کاشکی را کاشتند، سبز نشد. - زبان سرخ، سر سبز می‌دهد بر باد.</p>		
۱/۵	<p>۶- حکایت زیر را بخوانید و آن را به زبان ساده بازنویسی کنید.</p> <p>«روزی پادشاهی به شکار رفته بود و طوفی (گردشی) می‌کرد. پیری را دید که درخت جوز (گردو) می‌کشت. گفت: «ای پیر، چه می‌کنی؟» گفت: «پادشاه دیر زیاد، درخت جوز می‌کارم.» پادشاه گفت: «تو مردی پیری، چه طمع داری که بر این بخوری؟» گفت: «گشتمند و خوردم، کاریم و خورند.»</p>		
آفرینش (۱۱ نمره)			
۱۱	<p>۷- از میان موضوع‌های زیر، یک موضوع را انتخاب کنید و با به کارگیری روش جانشین‌سازی، یک متن ذهنی بنویسید.</p> <p style="text-align: center;">سنگ لاک‌پشت مادر درخت</p>		
۱	<p>۸- رعایت نشانه‌های نگارشی</p>		
۲	<p>۹- املاي واژگان (نداشتن غلط املايي)</p>		